Ok sem þetta:

Hér fregna nú hygnir  
hjörflaug bríms draugar<sup>2</sup>.

Þessa löstu telr Donatus<sup>3</sup> af því *með*<sup>4</sup> barbarismo, að þeir verða í einni samstöfu, þóat stærri sagnir spillist af því<sup>5</sup>.

12. *Soloecismus* er löstr í samansettu máli, gjörr í móti reglu réttra málsgreina; ok verðr soloecismus í tveim pörtum eða fleirum, en barbarismus í einni sögn<sup>6</sup>, sem fyrr er ritað. Soloecismus fæk nafn af borg þeirri, er Soloe var köllut, en nú heitir Pompejopolis<sup>7</sup>. Þeirrar borgar lýðr fór til Athenas í Girkland, at nema þar mál, ok þá spilltu þeir

<sup>1)</sup> "collisiones" h. l. *incident in duas postremas et tres primas consonantes vocabulorum brúðr strykvinna.* — <sup>2)</sup> hic "collisiones" sunt in vocibus bríms draugar. — <sup>3)</sup> *Donatus ita breviter*: "Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae compositiones, id est xaxocvysæta, quæ vitia nonnulli barbarismos putant, in quibus sunt: metacismi, labdacismi, jotacismi, hiatus, collisiones, et omnia quæ plus æquo, minusve sonantia, ab eruditis auribus respuuntur. Nos cavenda hæc omnia vitia prælocuti, controversiam de nomine pertinacibus relinquimus". — <sup>4)</sup> add. ex 748, 757, nam W omittit. — <sup>5)</sup> *Ex hoc tractatu fragm. 757 plura non habet, mox transiens ad dictionem poëticam, cum hac inscriptione*: Hér byriaz kenníngar skáldskapar. Skáldskapr er kallaðr skip dverga ok iötne ok Óðins, etc. — <sup>6)</sup> "Soloecismus est vitium in contextu partium orationis, contra regulam artis grammaticæ factum. Inter soloecismum et barbarismum hoc interest, quod soloecismus discrepantes aut inconsequentes in se dictiones habet, barbarismus autem in singulis verbis sit, scriptis vel pronuntiatis". *Donatus l. c. 1768.* — <sup>7)</sup> *Pentapolis, cor-*

Hic jacent fragmina ambarum,  
mulier, quassatarum navium.

Item, quemadmodum hoc:

Hic jam cordati gestores gladii  
famam audiunt ensium volatūs.

Hæc vitia Donatus eam ob causam barbarismo adnumerat, quod in una syllaba fiant, etsi vocabula majora inde corrumpantur.

12. *Soloecismus* est vitium sermonis constructi, regulis rectarum sententiarum repugnans. Soloecismus in duabus aut pluribus partibus orationis fit, barbarismus vero in una voce, ut antea scriptum est. Soloecismus nomen sortitus est ab urbe Soloe appellata, quæ nunc dicitur Pompejopolis. Hujus urbis incolæ, quum Athenas in Græcam ad lingua Græcam descendam

*rupte W, 748.* — *Hæc, quæ de origine nominis Soloecismi narrantur, apud Donatum non inveniuntur, sed apud Diomedem similia leguntur:* "Soloecismus dicitur Græce λόγου αίχσης, id est, integræ sermonis corruptio: vel a civitate Ciliciæ, quæ Soloe olim dicebatur, nunc Pompejopolis vocatur, cuius incolæ, quia sermone corrupto loquebantur, similiter viciose loquentes apud Athenienses σολοεικήσιν dicebantur, unde vitium soloecismum dictum est; latine a quibusdam stribiligo appellatur: vel a Solone, legum auctore, qui indifferenter locutus est", *Diomedis de Oratione et partibus orationis et vario genere metrorum libri III., libr. II., apud Putsch. col. 448.* — *Ibid. Orig. Lib. I. c. 32:* "Dictus autem Soloecismus a civibus Cilicibus, qui ex urbe Soloe (i. e. Σόλοι), quæ nunc Pompejopolis appellatur, profecti, cum apud Italos commorantes suam et illorum linguam viciose inconvenienterque confunderent, Soloecismo nomen dederunt". Sed F. Sorani Thesaurus sub *Soloz*: "hanc civitatem Solon ædificasse et a suo nomine Solos appellasse dicitur. Athenienses, quos colonos ibi statuerat, ab Attica lingua desciverunt".